
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018 • ANO XII | N º 1156 

 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2018 

 

CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATO E ADITIVOS DO SAAE DE CARINHANHA - CONTRATO Nº. 22/2018 

 

CONVÊNIOS 

TERMO DE CONVENIO N° 82/2018-C - COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO 
DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, E O MUNICIPIO DE CARINHANHA-BA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

Dispensa de Licitação Nº 15/2018 de 03/09/2018, Credor RADIO CARINHANHENSE LTDA -ME     – CNPJ: 

13.650.650/0001-24. Prestação de serviços com Inserção, (divulgação da inauguração Estação Tratamento 

Água Angico e Barra do Parateca), chamadas para comunicar a interrupção do fornecimento de água para 

limpeza de decantadores e reservatórios de água mensalmente várias inserções. Orientando aos 

consumidores para evitar jogar agua de chuvas no sistema de esgotamento sanitário, conforme dispensa 

inexigibilidade 15/2018, valor global R$ 2.160,00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO E ADITIVOS DO SAAE DE CARINHANHA 

 

Contrato nº. 22/2018 de 03/09/2018, credor RADIO CARINHANHENSE LTDA -ME     – CNPJ: 

13.650.650/0001-24. Prestação de serviços com Inserção, (divulgação da inauguração Estação Tratamento 

Água Angico e Barra do Parateca), chamadas para comunicar a interrupção do fornecimento de água para 

limpeza de decantadores e reservatórios de água mensalmente várias inserções. Orientando aos 

consumidores para evitar jogar agua de chuvas no sistema de esgotamento sanitário, conforme dispensa 

inexigibilidade 15/2018, valor global R$ 2.160,00, vigência 03/09 a 05/09/2018. 

Aditivo ao Contrato nº. 52/2017, de 03/09/2018, credor JD SERVIÇOS DE INFORMATICA ME – CNPJ : 

05.359.590/0001-67, Pregão Presencial 003/2017,  objeto é a locação de software para gestão publica 

sistemas de recursos humanos, patrimônio, almoxarifado, em conformidade com, valor R$ 11.661,84, 

vigência 03/09/2018 a 02/09/2019  

Aditivo ao Contrato nº. 73/2017, de 10/09/2018, credora WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LDA-ME – 

CNPJ : 01.713.400/0001-07, Pregão Presencial 008/2017, objeto Contratação de empresa para prestação 

de serviços de manutenção e monitoramento do Sistema de Abastecimento de Água do Município de 

Carinhanha - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e demais 

anexos. Valor Global R$ 398.446,20, vigência 10/09/2018 a 09/09/2019.  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

 CONVÊNIOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE OUTUBRO DE 2018  

ANO XII | N º 1156 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8402-A22C-8510-8E84.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8402-A22C-

8510-8E84 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8402-A22C-8510-8E84

Hash do Documento 

79C09BAD7C27156F53F7D731C1A1095E647F1068EB7B1A51BD5F27C960A26CEF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/10/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/10/2018 

17:38 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


